
Comune di Acquaro 
Provincia di Vibo Valentia 

Piazza Guglielmo Marconi – 89832 ACQUARO (VV) Tel. 0963/353071 - P.I.00313680795 
 

Ordinanza n. 1 del 19.04.2024 

CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. 

PREMESSO CHE, con propria determinazione n. 181 del 24.11.2022 venivano aggiudicati i lavori 

“Lavori di qualificazione e recupero del centro storico. Intervento di qualificazione e manutenzione 

della pavimentazione stradale del comune di Acquaro CUP E33D17001930001 - CIG 9422016D8F” 

alla ditta Demetra S.r.l.s. con sede in Roma - Viale A. Ciamarra n. 259 - P. IVA 16322331006; 

VISTA la richiesta Prot. N. 1239 del 16.04.2024, dell’Arch. Giuseppe Orfanò, in qualità di Direttore 

dei lavori e Coordinatore della Sicurezza in fase Esecutiva, per la chiusura parziale della circolazione 

di Piazza G. Marconi, dalle ore 7.00 alle ore 18.00 a partire da giorno 22.04.2024 e fino a 

completamento lavori; 

RITENUTO che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia della 

pubblica incolumità e sicurezza, sia necessaria la chiusura parziale del tratto di strada interessato dai 

lavori; 

VISTO il D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 (Codice della Strada e ss.mm.ii.); 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada); 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - T.U.E.L.; 

ORDINA 

 la chiusura parziale al traffico veicolare del tratto di strada della Piazza “G. Marconi”, per come 

indicato nella planimetria allegata, dalle ore 7.00 alle ore 18.00 con decorrenza da giorno 

22.04.2024 e fino a quando il transito non possa essere effettuato in sicurezza senza interferire 

con le attività lavorative, e comunque fino a conclusione dei lavori; 

 all'Impresa incaricata dei lavori di provvedere all'installazione dell'opportuna segnaletica ed a 

mettere in atto tutte le misure di sicurezza per la delimitazione del cantiere di lavoro; 

È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa; 

Infine, 

DISPONE 

 di trasmettere copia della presente all'Impresa Esecutrice, al Direttore dei Lavori, al Comando 

Stazione Carabinieri di Arena e al Commissariato di Polizia di Stato di Serra San Bruno; 

 di disporre la pubblicazione all’Albo on-line e nei luoghi pubblici; 

 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverte che contro la presente 

ordinanza è ammesso, nel termine di gg. 60 ricorso al TAR, legge 6 dicembre 1971 n. 1034, oppure 

in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg., D.P.R. n. 

1199/1971. 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 

F.to Arch. Michele Gagliardi 



Planimetria 
 
 
 

 
Piazzale 

 

 
255.8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
340,20 m

2
 

 
 
 
 
 
 

 

AREA DI CANTIERE 
SOGGETTA A CHIUSURA 

TEMPORANEA 
MUNICIPIO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
PIAZZA MARCONI 

ENTRATA 
MUNICIPIO 


